PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_07_»________апреля 2023________ г. N__2668___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, устанавливающих обязательные требования и подлежащих проведению оценки применения обязательных требований

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», решением Курганской городской Думы от 30.11.2022 года № 147 «Об утверждении порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актов города Кургана», Уставом города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения перечня муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, устанавливающих обязательные требования и подлежащих проведению оценки применения обязательных требований, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Бунину А.М., директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В., директора Департамент архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В., директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Медведева Р.О.
Глава города Кургана                                                           Е.В. Ситникова

Борисова Светлана Александровна

(3522)42-84-81 доб. 809 #

Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана

от _07.04.2023_г.__№_2668__

«Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, устанавливающих обязательные требования и подлежащих проведению оценки применения обязательных требований»
Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, устанавливающих обязательные требования и подлежащих проведению оценки применения обязательных требований
1. Настоящий Порядок определяет формирование и ведение перечня муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, устанавливающих обязательные требования и подлежащих проведению оценки применения обязательных требований (далее – Перечень).

2. Перечень формируется уполномоченным Департаментом Администрации города Кургана, реализующим полномочия Администрации города Кургана в сфере комплексного социально-экономического развития города (далее - Уполномоченный орган) на основании предоставленной разработчиками нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования (далее - Разработчики) информации.
3. В Перечень включаются акты, определенные решением Курганской городской Думы от 30.11.2022 года № 147 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах города Кургана».

4. Разработчики ежегодно до 10 апреля предоставляют в Уполномоченный орган информацию согласно приложению.
5. Уполномоченный орган формирует перечень ежегодно до 20 апреля.
6. В целях актуализации перечня Разработчики не позднее 10 рабочих дней со дня официального опубликования нормативного правового акта, содержащего новое обязательное требование и (или) вносящего изменения в нормативный правовой акт, содержащий обязательное требование, либо признающего утратившим силу нормативный правовой акт, содержащий обязательное требование, предоставляют информацию в Уполномоченный орган.
10. Перечень размещается на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно до 30 апреля.
_____________________________________
Приложение
к Порядку формирования и ведения перечня

 муниципальных нормативных правовых актов

 города Кургана, устанавливающих обязательные

требования и подлежащих проведению оценки

 применения обязательных требований
(Форма)

Перечень муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, устанавливающих обязательные требования и подлежащих проведению оценки применения обязательных требований
	N п/п
	Наименование обязательного требования
	Нормативный правовой акт города Кургана, устанавливающий обязательное требование
	Уполномоченный орган
	Срок действия обязательного требования

	1
	2
	3
	4
	5